

**Protokół Nr 196/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 20 kwietnia 2022 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński**  
**Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński**  
**Monika Kalinowska - Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski - Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski - Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**  
**Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
3. Omówienie spraw bieżących.
4. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 195/2022 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Uchwała Nr **606/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w budżecie Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **607/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 4/2022 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2022 roku w zakresie kultury.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### Ad. 3

Starosta poinformował, że 25 kwietnia 2022 r. odbędzie się otwarcie ofert na trzy drogi: Wąpielsk – Rypin, Rojewo – do granic powiatu, Rakowo – Długie. Pan Jarosław Sochacki dodał, że Włocławek wycofał się całkowicie z budowy dróg, ponieważ z 50% dotacji zrobiło się tylko 10%. Ceny materiałów budowlanych i usług bardzo wzrosły.

Starosta poinformował o spotkaniu z Panem Adrianem Kowalskim z Artdance, który planuje zorganizowanie turnieju tanecznego 12 czerwca 2022 r. w Rypińskim Centrum Sportu. Koszt całej uroczystości wynosi około 50 tys. zł, a 5 tys. zł musiałby dołożyć powiat i Urząd Miasta. Starosta dodał, że wszystkie taneczne imprezy podlegają pod Ministerstwo Sportu.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy na pewno samorząd powinien dokładać pieniądze do tego typu imprez?

Starosta odpowiedział, że do Gali Boksu również powiat dokładał pieniądze i dodał, że wszystkie działania są podejmowane z myślą o mieszkańcach, a tańczących mieszkańców na terenie powiatu rypińskiego nie brakuje.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że w kwestii imprez organizowanych na RCS ma mieszane uczucia, bo jeśli organizatorzy imprez płaciliby powiatowi za zorganizowanie danej imprezy to dochód powiatu by wzrastał, a nie malał przez dokładanie pieniędzy.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że Pan Sobierajski i Pan Sochacki mają po części rację, ale najlepszym wyjściem będzie rozpatrywanie na zasadzie zysków i strat każdej imprezy na RCS.

Starosta poinformował o spotkaniu z Panem Zbigniewem Ardanowskim w sprawie zorganizowania Ligi Piłki Nożnej i w tym celu potrzebna jest sala RCS, która byłaby zajęta w każdy weekend przez 4 miesiące, od grudnia do marca.

Pani Monika Kalinowska zapytała: jaki byłby koszt wynajmu sali Panu Ardanowskiemu?

Starosta odpowiedział, że kwota wynosiłaby około 800 zł za cały dzień i dodał, że trzeba się zastanowić, czy dobrym pomysłem będzie weekendowe blokowanie sali na 4 miesiące.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest to dobra opcja, ponieważ można uzyskać stały przychód co weekend, a tak to sala nie jest systematycznie wynajmowana przez mieszkańców.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że trzeba ustalić czy sala jest wynajmowana i na jaki okres czasu.

Pan Piotr Makowski powiedział, że lepiej mieć stałego najemcę, niż później zastanawiać się czy ktoś to wynajmie tę salę na jeden weekend.

Starosta powiedział, że po wynajęciu tej sali, powiat blokuje się z organizowaniem imprez.

### Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 8.35 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 20 kwietnia 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Monika Głowacka

Starosta Rypiński  
Jarosław Sochacki